
Druk Nr 25/2005 
Projekt z dnia 1 lutego 2005 r. 

 
 

UCHWAŁA NR  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia  
 
 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego. 
 
 

Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 3, w związku z art. 188 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483, sprost.         
Dz. U. z 2001 r. Nr 28, poz. 319), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz 
art. 12 pkt 11 i art.92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 
1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§  1. Rada Miejska w Łodzi zwraca się do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem                   

o stwierdzenie niezgodności następujących przepisów: 
1) art. 1 pkt 17 lit. h ustawy z dnia 15 lipca 2004 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 179, poz. 1845) poprzez konsekwencje, 
jakie wywołuje on przy stosowaniu art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz. 1966) z: 

a) art. 2, art. 70 oraz art. 165 i art. 167 ust. 1, w związku z art. 166 ust. 1 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) art. 3 ust. 1 oraz art. 9 ust. 1 i 2 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego 
sporządzonej w Strasburgu dnia 15 października 1985 r., ratyfikowanej przez Polskę 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 124, poz. 607), a w konsekwencji także z art. 9 i art. 91 ust. 2 w 
związku z art. 241 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) art. 28 ust. 6 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z: 
a) art. 2, art. 70, art. 92 ust. 1, a także z art. 165 i art. 167 ust. 1, w związku z art. 166 ust. 1 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, 
b) art. 3 ust. 1 oraz art. 9 ust. 1 i 2 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego,  

a w konsekwencji także z art. 9 i art. 91 ust. 2, w związku z art. 241  
ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie 
sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w roku 2005 (Dz. U. Nr 286, poz. 2878) z: 

a) art. 30 ust. 8 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, 
poz. 2258, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71), 



b) art. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781), 

c) art. 28 ust. 5 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w zakresie, w 
jakim przepis ten przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej nakazuje brać pod 
uwagę „zakres realizowanych przez te jednostki zadań oświatowych”; 
 

 a to w związku z art. 32 i art. 70 oraz art. 167 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
  
 

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z prawem do udzielenia pełnomocnictwa procesowego 
powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  

 
 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Skarżone przepisy prowadząc, w sposób niezgodny z przepisami Konstytucji RP 
i Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego, do niewłaściwego podziału środków z części 
oświatowej subwencji ogólnej, w istotny sposób ingerują negatywnie w zdolność miasta 
Łodzi do wykonywania zadań publicznych, o których mowa w art. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym, w  szczególności – zadań z zakresu edukacji publicznej mających charakter 
obowiązkowy, i w samodzielność finansową miasta Łodzi. Powodem tego są niewłaściwe 
zasady ogólne podziału środków finansowych z subwencji oświatowej (a właściwie brak 
takich zasad), a także brak standardów oświatowych odnośnie do pracy szkół, 
w szczególności dotyczących zatrudnienia nauczycieli. 

Coroczne zmiany algorytmu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
uniemożliwiają racjonalną gospodarkę finansową w zakresie planowania wydatków 
oświatowych. Prowadzić mogą również do uznaniowości w rozdysponowywaniu środków 
przy uwzględnieniu czynników niezwiązanych z zakresem i jakością realizowanych zadań 
edukacyjnych. 
 
 
 


